
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 № 212 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников» 

 

 Приказ  

                                                                                   

                                                                                                            

  от 03.10.2022 г                                                                                                          №39-  о\д  

Об организации работы по оказанию  

дополнительных платных  услуг 

 

Во исполнение Положения об оказании дополнительных платных услуг МАДОУ 212, 

руководствуясь Уставом  учреждения, 

Приказываю: 

1. Организовать предоставление в МАДОУ № 212 «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития воспитанников» на 2022-2023 учебный год 

следующих дополнительных  образовательных платных  услуг: 

 Название услуги ФИО педагога 

1. «Песочный город» (социально-педагогическая 

направленность) 

Зайцева Ирина Евгеньевна 

2. «Крепыш» (физкультурно-спортивная 

направленность) 

Зикункова Алена Геннадьевна 

3. «Домисолька» (художественная  

направленность) 

Рамазанова Ольга Леонидовна 

4. «Акварелька» (художественная  

направленность) 

Морозова Анжелика 

Владимировна 

5. «Шашки-шаг вперед» (социально-

педагогическая направленность) 

Абдулаева Елена Андреевна 

6. «Волшебная иголочка» (художественная  

направленность) 

Бердюгина Екатерина 

Анатольевна 

7. «Дошколёнок» (социально-педагогическая 

направленность) 

Огнева Эльвира Геннадьевна 

8. «Рисовашка» (художественная  направленность) Горевая Наталья Петровна 

 

2. Организовать предоставление в МАДОУ № 212 «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития воспитанников» на 2022-2023 учебный год следующих 

дополнительных  платных  услуг: 

 

 Название услуги ФИО педагога 

1. Студия «День рождение в кругу друзей» Огнева Эльвира Ганижановна 

 

3.Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных услуг до 

сведения потенциальных потребителей. 

4.Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, 

следующих работников (с их согласия): 

№ ФИО педагога должность 

1. Зайцева Ирина Евгеньевна Педагог-психолог 

2. Зикункова Алена Геннадьевна инструктор по физической 



культуре 

3. Морозова Анжелика Владимировна музыкальный руководитель 

4. Рамазанова Ольга Леонидовна воспитатель 

5. Бердюгина Екатерина Анатольевна воспитатель 

6. Огнева Эльвира Геннадьевна воспитатель 

7. Абдулаева Елена Андреевна воспитатель 

8. Горевая Наталья Петровна воспитатель 

 

 

 

5. Назначить ответственным за организацию дополнительных платных услуг в  

МАДОУ № 212 педагога Зайцеву Ирину Евгеньевну. 

 

6.Провести в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, заключение 

соглашений с работниками, указанными в п.3 настоящего приказа , на выполнение 

работ в рамках оказания  услуг. 

 

7. Бухгалтерии  МАДОУ № 212 «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития воспитанников» производить оплату труда работников, 

занятых на работах по предоставлению дополнительных платных услуг, 

согласнодополнительного штатного расписания. 

 

8.Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующая МАДОУ № 212                                                                           Осипова К.М. 

 


